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Wniosek.

Wysoki Sejmie!

Pomimo bezustannie wzrastającej drożyzny mięsa po miastach chodowcy 
bydła nadal otrzymują za żywy towar ceny nieodpowiadające kosztom produkcy 
i nie stojące w żadnym stosunku do cen mięsa.

Powodem tego w pierwszej linii, jes t  brak organizacyi producentów a co 
za tern idzie wyzysk pośredników, w kieszeniach których ginie olbrzymia różnica 
między ceną bydła żywego a ceną mięsa. Pośrednicy bowiem kupują od małych 
producentów po jarmarkach i targach bydło „na oko“ i płacą nieznającemu wagi 
swej sztuki producentowi cenę nie stojącą w żadnym stosunku do wartości sprze­
danej sztuki.

Od lat szeregu pojawiają się w Sejmie wnioski, aby celem zapobieżenia 
temu wyzyskowi zaprowadzono na targach wszystkich wagi bydlęce, bowiem rz a d ­
ko gdzie wagi takie są do rozporządzenia a na targach, na których się znajdują, 
bywają mało lub wcale nie używane wskutek najrozmaitszych sztuczek pośred­
ników.

Wskazanem byłoby wykonywanie ważenia bydła przymusowe przed każ- 
dem wprowadzeniem na targ i jarmark. Ważenie to pouczałoby producenta o war­
tości sztuki i ochroniłoby go przed wyzyskiem pośrednika nadto byłoby bardzo 
cennym czynnikiem do statystyki obrotu bydłem; dotychczasowa bowiem sta tys­
tyka nie ocenia wagi, a co za tern idzie słusznej wartości sztuki każdej, wskutek 
czego nie jest dokładną.

Na podstawie tak mylnej statystyki opierają się później wręcz kłamliwe 
hasła o wyzysku konsumentów przez rolników.

Przymusowe ważenie ochroni rolników od wyzysku właśnie i ustali cem; 
bydła wedle rzeczywistej jego wartości,
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Wobec tego podpisani wnoszą :

Wysoki Sejm raczy uchwalić

następującą rezolucyę:

Sejm wzywa Wydział krajowy, aby w gminach, w których odbywają się 
jarm arki i targi na bydło i nierogaciznę, wprowadził przymusowe przeważanie 
bydła i nierogacizny przeznaczonych na obrót handlowy.

Sejm wzywa Wydział ' krajowy, aby prowadził dokładną statystykę han . 
dlu i obrotu, przeznaczonego na obrót handlowy, bydła i nierogacizny, uwzględ­
niając ceny i wagę.

W nioskodawca:
Skarbek.

Czartoryski, Wasang, StapińsJci, J, B runieki, ŻarJw jd, Jabłoński, St. MycielJci, Leo, 
Vivien, Jedynak, Paygert, Adam, Stojałowski, Sapieha.


